КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2024 года № 68
р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Варгашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение 2 к Порядку оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности  по техническому  обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа, утвержденному постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года №24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»,  изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления.

Глава Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                                      В.Ф. Яковлев

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 1 февраля 2024 года № 68
«О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»

	 «Приложение 2
к Порядку оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому  обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа

Размеры
должностных окладов работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности в Отделе образования Администрации Варгашинского муниципального округа

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	I. Служба правовой и кадровой работы

	1
	Начальник
	17 300,00

	2
	Делопроизводитель
	6 270,00

	3
	Специалист по кадрам
	9 460,00

	4
	Главный специалист по информационным технологиям
	16 242,60

	5
	Оператор
	6 270,00

	II. Хозяйственно-транспортная служба

	6
	Начальник
	17 300,00

	7
	Специалист по охране труда
	9 130,00

	8
	Уборщик служебных помещений
	6 109,40

	9
	Водитель автомобиля
	9 955,00

	10
	Слесарь-ремонтник
	6 721,00

	11
	Электрик 5 разряда
	9 571,10

	12
	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений
	6 721,00

	13
	Электрик 3 разряда
	7 637,30

	14
	Дворник
	6 109,40

	15
	Сторож
	6 109,40

	16
	Электрик 4 разряда
	8 858,30

	III. Сектор общего и дополнительного образования

	17
	Ведущий специалист сектора общего и дополнительного образования
	10 505,00

                    ».

Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 24 «О Порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа, в том числе  отраслевых (функциональны) органов, территориальных органов Администрации Варгашинского муниципального округа»

Проект подготовил:

	Ларионова Е.М., начальник отдела   организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

	Шмакова Е.А., заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа

	Славина О.А., исполняющий обязанности заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления